
MUDr. Frej - Ájurvédská medicína.  V Luhu 709/7, 140 00 Praha 4, Tel.: 272765131, 604-960838, 
fax: 272760985, e-mail: info@ayurveda.cz, www.ayurveda.cz 
����������	
����	����
 
Pro� provád�t o�istu jater? 
Játra jsou orgánem, který zodpovídá za spoustu metabolických proces� - rozkládání látek, 
tvorbu bílkovin, tvorbu cholesterolu, ale hlavn� zpracování a vylu�ování škodlivin v�etn� 
alkoholu a hormon� žlu�ovými vývody. Játra filtrují litr a p�l krve za minutu!  
Pokud se �innost jater zhoršuje proto, že se ve vývodech se hromadí kamínky, toxiny se 
nevylu�ují, v krvi kolují hormony (estrogeny, testosteron) a chemické látky, živiny se 
nedostanou k bu�kám. 
V�tšina z nás má v játrech spoustu malých kamínk�, které se tvo�í v žlu�ových vývodech 
jater. Západní medicína rozeznává pouze kameny ve žlu�níku a jen ty kontrastní, které se 
zobrazí na ultrazvuku. Analýzou lze ale zjistit rozší�ení jaterních žlu�ových vývod�, 
blokovaných  
kamínky, složenými z vápníkových solí a žlu�ových barviv, neviditelných na ultrazvuku.  
Také jaterní enzymy v krevních testech se zvyšují až v p�ípad� v�tšího poškození jaterních 
bun�k (játra fungují relativn� normáln� i pokud je poškození v�tší než 60 %). Žlu� zodpovídá 
za metabolismus tuk�, vst�ebávání vápníku, vylou�ení škodlivin játry, v zdržování 
acidobazické rovnováhy a v detoxikace st�ev a udržování správné st�evní mikroflóry. (Játra 
tvo�í p�es 1 litr žlu�i denn�). 
Žlu�ové kamínky v játrech narušují procesy jako trávení, vylu�ování škodlivin, funkci plic, 
ledvin, tlustého st�eva. Uvoln�ním žlu�ových vývod� v játrech a žlu�níku se okysli�í krev a 
orgány, do bun�k se p�ivádí více živin, škodliviny se vylu�ují z t�la, obnoví se správná funkce 
nervového systému a žláz.  
Tém�� každý �lov�k trpí poruchou funkce jater. Odstran�ním žlu�ových kamínk� z jater a 
žlu�níku spolu se správnou stravou a režimem lze odstranit mnoho zdravotních potíží.   
Správná funkce jater udržuje rovnováhu a zdraví.   
S játry se zárove� provádí o�ista ledvin. 
Kdy se o�ista provádí?  
O�istu lze provést nejvíce na ja�e a podzim. 
Pro jaké zdravotní potíže je o�ista vhodná? 
Porucha jater se projevuje hn�dými skvrnami na pokožce, rýhy mezi obo�ím, mastná pokožka 
a zvýšené pocení na �ele, únavou, bušením srdce, kruhy pod o�ima, za�ervenáním o�í, bílým 
povlakem na jazyku, zahlen�ním, afty, opary a popraskanými koutky, zubními kazy, 
lámavými nehty, zapáchající a prom�nlivou stolicí (st�ídání zácpy a pr�jm�, neformovaná, 
jiné barvy než zeleno hn�dá, potopí se atd.)  
 O�ista je velmi ú�inná u následujících potíží: 

� nemoci jater a žlu�níku (bolest v pravém boku, cirhóza, mononukleóza, borelióza, 
vysoký cholesterol, zán�t jater a žlu�níku, žloutenka, ) 

� p�ejídání 
� onemocn�ními dutiny ústní (afty, herpes, zubní kazy) 
� žalude�ní v�edy, zán�t slinivky 
� zažívací potíže (nadýmání, plynatost) 
� metabolické poruchy (nap�. cukrovka) 
� nemoci st�ev (Crohnova nemoc, ulcerozní kolitida, divertikulóza) 
� zán�ty, zahlen�ní, infekce 
� bolesti zad, kloub�, dna, osteoporóza 
� obezita 
� únava 



� sexuální poruchy, impotence, neplodnost 
� deprese 
� poruchy prokrvení kon�etin 
� alergie 
� psychické poruchy, roztroušená skleróza 
� rakovina 
� bolesti hlavy a migrény 
� nemoci srdce a cév (vysoký krevní tlak, ischemická choroba, infarkt, kornat�ní tepen, 

zvýšená hustota krve) 
� zhoršený pr�tok lymfy 
� obezita 
� cysty 
� poruchy imunity 
� poruchy štítné žlázy 
� hemoroidy 
� poruchy spánku 
� onemocn�ní ledvin 
� poruchy stolice (zácpa, pr�jem) 
� kožní nemoci 
� hormonální poruchy, menopauzální p�íznaky, poruchy menstruace 
� rakovina 
� nervové poruchy (Alzheimerova nemoc, Parkinsonova nemoc, roztroušená skleróza) 

Pro koho není o�ista vhodná?  
O�ista se neprovádí v p�ípad� akutního onemocn�ní i pokud se jedná jen o nachlazení.  
Jaká je cena?  
Viz p�ehled pobyt� se zam��ením na játra a ledviny. 
 
 


